
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení 

problému a cílové 

skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky

,který/které je 

skutečně potřebné 

řešit a je cílová 

skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(inter

venční logika) 

projektu;Je cíl 

projektu nastaven 

správně a povedou 

zvolené klíčové 

aktivity a jejich 

výstupy k jeho 

splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření 

dosažení cíle 

projektu;Jak vhodný 

způsob pro ověření 

dosažení cíle žadatel 

v projektu nastavil?

Schváleno

3 Efektivnost a 

hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S 

ohledem na 

plánované a 

potřebné výstupy je 

navrženo efektivní a 

hospodárné použití 

zdrojů?

Schváleno Rozpočet projektu je nastaven ve výši 29,15 mil. Kč. Největší část rozpočtu činí osobní náklady. Jednotlivé pozice jsou podrobně popsány, výše mezd odpovídá mzdám a platům obvyklým. Časová kapacita, intenzita zapojení jednotlivých pozic je

popsána a odůvodněna, vyplývá i z logiky realizace projektu a harmonogramu jeho jednotlivých aktivit. Další položkou rozpočtu jsou náklady na zahraniční cesty místního personálu, které jsou rovněž stanoveny efektivně. Nákup zařízení a vybavení

je kalkulován na úrovni součtu úvazků členů realizačního týmu. Ceny vybavení odpovídají cenám obvyklým. Ostatní náklady rozpočtu tvoří nákup služeb, převážně nájmy prostor. Vzhledem k velikosti cílových skupin a délce trvání aktivit lze tyto

výdaje považovat za přiměřené. Náklady na realizaci konferencí, vzhledem k předpokládanému počtu účastníků odpovídají běžnému standardu. Jako celek je tak rozpočet možné považovat za transparentní a efektivní, v relacích cen a platů

obvyklých. Položky jsou správně zařazeny a vysvětleny. Náklady jsou přiřaditelné ke konkrétním aktivitám projektu. Rozpočet je tak přiměřený jak k rozsahu projektu, tak délce jeho trvání. Hodnoticí komise, i přes uvedené, upozorňuje žadatele, že

z přímých nákladů lze hradit pouze pronájem prostor pro práci s cílovou skupinou projektu.

Zvyšování kvality systému sociálních služeb prostřednictvím vytvoření kvalitního systému dalšího vzdělávání pracovníků v sociálních službách - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_017/0006925

Projekt se zaměřuje na problém, který je popsán v souladu s obecně známými skutečnostmi, které ovlivňují nepochybně kvalitu výkonu práce pracovníka v sociálních službách, a tím pádem i samotnou kvalitu poskytovaných služeb. Popsané

skutečnosti jsou věrohodné a ověřitelné. Žadatel vychází z již realizovaných aktivit, zkušeností v této oblasti. Je dobře popsán zákonný rámec celé problematiky, včetně jeho nedostatků, tj. především neexistence systémového přístupu k této

oblasti, kdy pracovníci v sociálních službách tvoří naprostou většinu personálu v přímé práci s klientem, ale pozornost je jim věnována na minimální úrovni. Žadatel stručně, a přitom jasně a konkrétně popisuje příčiny, i důsledky vymezeného

problému, a nastavením aktivit projektu na ně zcela přímočaře reaguje. Projekt navíc jednoznačně reaguje na některé dlouhodobé cíle Národní strategie rozvoje sociálních služeb, což je velmi podstatná opora pro jeho realizaci. 

Cílové skupiny jsou vybrány v souladu s nastavením výzvy. Žadatel primárně popisuje dvě cílové skupiny, které budou do aktivit projektu vtaženy, a to zadavatele a poskytovatele sociálních služeb, a pracovníky v sociálních službách. Obě cílové

skupiny jsou popsány dostatečně podrobně, konkrétně. V rámci žádosti je dostatečně popsáno kolik osob z cílových skupin bude do aktivit projektu zapojeno přímo, kolika bude poskytnuta přímá podpora. Cílové skupiny však nejsou kvantifikovány

z hlediska celkového pohledu v rámci celé ČR. Jednou z nejasností projektu je i informace vyplývající z doložených doplňujících informací žadatelem, kde žadatel vyjasňuje, jaké zamýšlené spektrum subjektů a osob plánuje do projektu zapojit, a kde

uvádí, že nad rámec cílových skupin projektu se bude jednat i o zástupce krajských úřadů, vzdělavatele působící v sociální oblasti vzdělávající PSS aj. I přes zmiňované nedostatky však lze konstatovat, že část projektu zaměřená na vymezení

problému a cílové skupiny je zpracována konkrétně, přesvědčivě a s nepochybnou znalostí problematiky.

Odůvodnění 

Cíle projektu jsou nastaveny v adekvátní podobě odpovídající charakteru projektové žádosti. Z jejich stanovení však není zcela zřejmé použití metodiky SMART (nejsou uvedeny v termínované podobě a jejich měřitelnost bude záviset na zpracování

evaluačního designu). Za hlavní cíl projektu je zvolen rozvoj systému dalšího vzdělávání pracovníků v sociálních službách. Cíle projektu (hlavní a dílčí cíle) jsou v žádosti poměrně skromně, ale jednoznačně formulované, jsou doplněny o popis

konkrétních kroků k jejich naplnění. I přes výhrady k cílům projektu je však patrné, jaké změny oproti současnému stavu by mělo být dosaženo. Žadatel k tomu využívá řadu nástrojů, které s cíli projektu korespondují a umožní jejich dosažení.

Klíčové aktivity jsou nastaveny s ohledem na zaměření projektu, jeho popsané cíle a na plánovaný, předpokládaný, přínos projektu.

Cíl projektu je nastaven jako spíše cíl dílčí, neboť hlavní ambicí projektu je ovlivnit celý systém odborného vzdělávání pracovníků v sociálních službách. V průběhu realizace projektu budou vytvořeny základní předpoklady pro měření stávajícího

stavu na úrovni systému, odbornosti a potřebnosti jednotlivých přístupů a jejich odraz v praxi. Z toho však vyplývá, že bude nutné ověřovat spíše dílčí kroky, které k návrhu koncepční změny povedou, a které budou realizovány v rámci projektových

aktivit. Tyto dílčí kroky v projektu měřitelné jsou. Jednak jsou stanoveny konkrétní indikátory, v oblasti vytvořených strategických nebo případně analytických dokumentů, jednak jsou dostatečně popsány výstupy jednotlivých klíčových aktivit nebo

jejich dílčích činností. Bude tak možné ověřit jak konkrétní výstupy aktivit, ale i jednotlivé kroky, které k jejich zpracování přispějí, například počty odborných jednání a zápisy z nich, připomínkované dokumenty, počty zapojených účastníků apod.

Ověření dosažení cílů projektu je postaveno i na klíčové aktivitě 3 Evaluace, která bude zaměřena jak na evaluaci projektového procesu, tak na ověření výsledků projektu. Plánované evaluační činnosti jsou však popsány poměrně nekonzistentně a

obecně, uvedený je jen základní metodologický rámec daných činností a v souvislosti se zahájením realizace projektu bude potřeba jejich podrobnějšího rozpracování na úrovni metod, zkoumaného vzorku, kritérií, ukazatelů, které povedou ke

zhodnocení intervence jako celku.Hodnotící komise v této souvislosti upozorňuje žadatele na povinnost řídit se metodikou pro sebeevaluaci nesoutěžních projektů IP 2.1 a 2.2. Hodnoticí komise dále doporučuje žadateli při přípravě evaluace

spolupracovat s pracovníky řídicího orgánu.



3.2 Adekvátnost 

monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou 

nastaveny cílové 

hodnoty 

monitorovacích 

indikátorů?

Schváleno 

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení 

cílové skupiny;Jak 

adekvátně je cílová 

skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno 

4.2. Způsob realizace 

aktivit a jejich 

návaznost;Jak 

vhodně byl zvolen 

způsob realizace 

aktivit a jejich 

vzájemná 

návaznost?

Schváleno 

4.3. Řízení projektu; 

Je vzhledem k délce 

a náročnosti 

projektu adekvátně 

nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno 

4.4. Ověření 

administrativní, 

finanční a provozní 

kapacity žadatele; 

Má žadatel 

administrativní, 

finanční a provozní 

kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný 

projekt zajistit v 

souladu s 

relevantními 

pravidly OPZ?

Vyhovuje

Žadatel pro účely ověření dosažení cílů projektu zvolil z nabídky indikátorů jen indikátor 80500, Počet napsaných a zveřejněných analytických dokumentů. Cílová hodnota je nastavena na 9 dokumentů, hodnota je dostatečně konkrétně popsána.

Jednotlivé dokumenty jsou výstupy jednotlivých aktivit, respektive činností, popsaných v žádosti. Dokumenty se vzájemně doplňují, jejich obsahem bude uchopení tématu dalšího odborného vzdělávání pracovníků v sociálních službách z různých

úhlů pohledu, od popisu situace v okolních zemích přes jejich srovnání přes konkrétní náplň pilotních vzdělávacích modulů aj. Dokumenty mají potenciál být využitelné v mnohem širším záběru, než jen pro samotnou realizaci projektu, jejich

zařazení pod tento indikátor, včetně dokumentu evaluačního, je v souladu s jeho definicí. Žadatel pak dále okomentoval některé další indikátory, především 60000 a 67010, týkající se fyzických účastníků projektu z řad primární cílové skupiny. Tyto

komentáře lze akceptovat jako vhodné doplnění informací o plánovaných výstupech projektu, přestože žadatel nestanovil konkrétní hodnoty. Komentář dostatečně vysvětluje přístup k těmto indikátorům.

Popis zapojení cílových skupin je uveden v samostatné příloze projektu č. 2. Informace uvedené v této příloze se shodují s ostatními informacemi, uvedenými v projektu a jeho přílohách, především v popisu jednotlivých aktivit, jsou ve vzájemném

souladu a doplňují se. Obě cílové skupiny budou zapojeny poněkud rozdílným způsobem, který vychází jednak z kontextu projektu, jednak z jejich odlišných potřeb, a pochopitelně ze záměru žadatele. Vzhledem k charakteru projektu, jeho záměru,

je zapojení cílových skupin uchopeno velmi prakticky, žadatel zjevně rozumí jejich kompetencím, motivacím a umí tyto okolnosti využít. Zapojení cílových skupin je plánováno ve všech relevantních oblastech projektu, je vhodně odstupňováno a

hierarchizováno. Z popisu aktivit projektu je zřejmý i počet osob z cílových skupin, které se jich zúčastní. Vzhledem k charakteru projektu je velmi pravděpodobná vysoká úroveň zájmu zástupců cílových skupin o účast na jeho aktivitách, jsou

vhodně zvoleny i motivační nástroje, způsob práce. Jedná se o velmi prakticky uchopenou část projektové žádosti.

Realizace projektu je rozčleněna do celkem tří klíčových aktivit. Podrobně jsou aktivity popsány v samostatné příloze č. 2. Popis aktivit, či podaktivit se skládá z poměrně stručného, ale vypovídajícího a dostatečně konkrétního popisu vlastní

realizace, je doplněn o plánované výstupy a stanovení celkových nákladů aktivity. Z popisu obsahu těchto aktivit je zřejmé, co má být v projektu realizováno a činnosti jsou vzájemně provázané a jsou termínovány co do délky jejich realizace.

Součástí je i popis zapojení jednotlivých členů realizačního týmu, který je v souladu s velmi detailním popisem jednotlivých pozic v realizačním týmu žadatele. Jsou uvedeny dostatečně konkrétní údaje k posouzení vhodnosti nastavení časových

kapacit členů týmu, celkové náročnosti realizace projektu zvoleným způsobem. Kombinace popisu klíčových aktivit a velmi podrobně zpracovaný popis náplní jednotlivých pozic realizačního týmu, včetně uvedené kalkulace hodin a navržené

odměny, působí přesvědčivě, všechny zvolené parametry lze považovat za efektivně nastavené, vzhledem k odbornosti a obsáhlosti tématu. Výstupy klíčových aktivit jsou jasně stanoveny a je popsán způsob, jak k nim žadatel dospěje. Toto je

pojato realisticky a konkrétně. Je stanoven časový harmonogram, délka trvání jednotlivých aktivit je nastavena na dostatečné úrovni, lze ji v kontextu tohoto způsobu práce považovat za efektivní. Aktivity, včetně dílčích činností popsaných v

klíčové aktivitě číslo 1 jsou vzájemně provázány, mají logickou i časovou návaznost, po stránce věcné se vhodně doplňují. Jako celek tvoří systém, který umožní dosáhnout stanovených výstupů projektu, i jeho popsaných cílů. Jedná se o precizně,

velmi konkrétně zpracovanou část projektové žádosti, s vysokou vypovídající hodnotou.

Řídící dimenze projektu je založena na dostatečně nastaveném realizačním týmu projektu, rozpracovaném zejména v doložené příloze. Definovány jsou pracovní náplně včetně odpovědnosti jednotlivých členů realizačního týmu včetně vazby na

zajištění jednotlivých klíčových aktivit. Zcela konkrétně však není akcentována vazba na řízení předloženého projektu na vnitřní řídící systém samotného žadatele. Vzhledem k jeho předchozím zkušenostem s realizací projektu obdobného

charakteru však lze předpokládat jeho dostatečnou kompetenci daný projekt z hlediska realizační stránky adekvátně zajistit. Žadatel s ohledem na své personální a provozní zázemí by tak měl být schopen realizaci projektu efektivně řídit, naplnit

cíle projektu a dodržet související povinnosti. Možná rizika projektu jsou popsána včetně plánovaných opatření k jejich eliminaci, pozornost je věnována i riziku nebezpečí nízké motivace poskytovatelů a vzdělavatelů, u kterých v současnosti systém

funguje.

Kapacita žadatele je ve všech ohledech, tedy po stránce administrativní, finanční i provozní, vyhovující potřebám realizace projektu.



Závěrečný komentář: 

Projekt je nastaven ve všech ohledech v souladu s výzvou. Jeho cílem je nastavení systematického přístupu ke vzdělávání pracovníků v sociálních službách, zcela v souladu s aktuální národní strategií v oblasti rozvoje sociálních služeb. V rámci žádosti je velmi dobře popsán problém a 

obhájena potřebnost realizace projektu. Cílové skupiny jsou popsány  jsou popsány dostatečně podrobně, konkrétně. Cíle projektu jsou nastaveny v adekvátní podobě odpovídající charakteru projektové žádosti. Z jejich stanovení však není zcela zřejmé použití metodiky SMART. 

Dosažení cílů však bude měřitelné. Ověření cílů bude možné, kromě jiného i prostřednictvím klíčové aktivity 3 Evaluace. Hodnotící komise v této souvislosti upozorňuje  žadatele na povinnost  řídit se metodikou pro sebeevaluaci nesoutěžních projektů IP 2.1 a 2.2. Hodnoticí komise 

dále doporučuje žadateli při přípravě evaluace spolupracovat s pracovníky řídicího orgánu. Rozpočet projektu je adekvátní jeho charakteru -  je transparentní a efektivní, v relacích cen a platů obvyklých. V žádosti je dostatečně odůvodněna i plánovaná personální kapacita 

projektového týmu v oblasti přímých nákladů, s ohledem na harmonogram jednotlivých činností projektu, délku jejich trvání. Indikátory jsou nastaveny v souladu s výzvou a adekvátně ke klíčovým aktivitám projektu.  Tyto aktivity jsou popsány velmi přehledně a srozumitelně, 

dostatečně konkrétně, včetně zapojení členů realizačního i cílových skupin, respektive jejich zástupců. Žadatel disponuje dostatečnými kapacitami, potřebnými pro realizaci projektu, za vyzdvižení stojí kapacita odborná, která je patrná z projektové žádosti i jejích příloh.  Řídící 

dimenze projektu včetně opatření ke zmírnění definovaných rizik je dostatečně nastavena. Vzhledem k uvedenému lze konstatovat, že projekt naplňuje požadavky kladené na komplexní intervenci v rámci vymezené části problematiky (vzdělávání PSS) a vykazuje potenciál přispět ke 

zlepšení současného stavu.

Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 29 148 604,37 Kč

Hodnotící komise uděluje hodnocenému projektu známku: 2




